
 

 

Na temelju članka 28. Odluke o načinu i kriterijima za korištenje javnih površina 

(“Službene novine” Grada Pule br. 03/14 i 03/16) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 

(“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradonačelnik Grada 

Pule dana 20. lipnja 2018. godine donio je 

 

O D L U K U 

o davanju na korištenje kioska  

 

I 

Ovom Odlukom uređuje se davanje na korištenje kioska na Giardinima, sukladno 

grafičkom prikazu koji se nalazi u prilogu ove Odluke i čini njen sastavni dio, za obavljanje 

djelatnosti auto taksi prijevoza, kao djelatnosti od interesa za Grad Pulu, te način i vrijeme 

uporabe. 

 

II 

Postavljeni kiosk u vlasništvu je Grada Pule, te se daje na korištenje Udruženju 

obrtnika Pule, za potrebe organiziranja djelatnosti auto taksi prijevoza, na određeno vrijeme u 

trajanju od 3 (slovima: tri) godine, bez naknade. 

 

III 

Korisnik je u obvezi snositi režijske troškove i troškove tekućeg održavanja kioska. 

Korisniku se kiosk daje na korištenje radi njegovog daljnjeg davanja na  korištenje 

isključivo pravnim i fizičkim osobama koje su registrirane za obavljanje djelatnosti autotaksi 

prijevoza na području Grada Pule; osim navedenoga, korisnik nije ovlašten kiosk davati u 

zakup ili na uporabu drugim osobama, te ga je dužan koristiti prema njegovoj namjeni 

određenoj ovom Odlukom. 

 

                                                             IV 

Korisnik je obavezan održavati čistoću unutar javne površine na koju je postavljen kiosk i 

pridržavati se drugih gradskih odluka koje se odnose na javne površine.  

Na kiosku je dozvoljeno postavljanje obavijesti o djelatnosti koja se obavlja u kiosku.  

Postavljanje reklamnih panoa s reklamnim sadržajima i porukama čiji je isključivi cilj 

komercijalno reklamiranje kao i    postavljanje rashladnih uređaja, ledenica, stalaka ili drugih 

pokretnih naprava u kiosku i njegovoj blizini nije dozvoljeno. 

 

V 

Kiosk se daje na korištenje u stanju u kojem je viđen. 

Za sva izvanredna ulaganja korisnik mora ishodovati prethodnu suglasnost nadležnog 

tijela Grada Pule.  

 

 



 

 

 

VI 

Korisnik kioska obvezuje se da će u slučaju potrebe uređenja ili privođenja javne 

površine drugoj namjeni sukladno odgovarajućim dokumentima prostornog uređenja, odnosno 

ukoliko to budu zahtijevali razvojni planovi na predmetnoj javnoj površini ukloniti opremu sa 

javne površine iz točke 1. ove odluke kako bi se mogli izvoditi planirani radovi. 

 

VII 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

KLASA:363-05/18-03/5 

URBROJ:2168/01-03-06-00-0393-18-4 

Pula, 20.06.2018. 

 

 

GRADONAČELNIK  

        Boris Miletić 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 
Pravni temelj za donošenje ove odluke je članak članka 2., 19. i 20. Odluke o 

komunalnom redu (“Službene novine Grada Pule ”, broj 17/14 i 03/15). 
  

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREðUJU AKTOM: 
Gradonačelnik Grada Pule donio je Odluku o komunalnom redu (“Službene novine 

Grada Pule” br. 17/14 i 03/15) kojom je odobreno Upravnom odjelu nadležnom za poslove 
upravljanja imovinom da može odobriti korištenje javne površine u vlasništvu Grada Pule 
sukladno ovoj Odluci i Planovima postave urbane opreme. 

Donošenjem predložene Odluke omogućilo bi se davanje na korištenje i kioska u 
vlasništvu je Grada Pule, Udruženju obrtnika Pule, za potrebe organiziranja djelatnosti auto 
taksi prijevoza, na odreñeno vrijeme u trajanju od 3 (slovima: tri) godine, bez naknade. 

 Dodjeljivanje lokacije za postavu kioska Udruženju obrtnika Pule  je logičan slijed  
kojim se stranci omogućuje organiziranje djelatnosti koja obuhvaća usluge taxi prijevoza na 
području grada Pule, poglavito jer se dosadašnja stanica planira ukloniti a površina adekvatno 
urediti i privesti namjeni. 

Slijedom navedenog, predlaže se donošenje ove Odluke dodjeljivanju lokacije za 
postavu privremenog objekta. 

 
PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVED BU AKTA: 
 
 Za provedbu akta nisu potrebna financijska sredstva. 
 
 
Pripremila: 
Patricija Kožljan – Cigić, dipl.iur.                                      

 
           P.O. GRADONAČELNIKA 

                          Giordano Škuflić, dipl.ing.aedif. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 








